
 

 

UCHWAŁA NR XIV.123.2025 

RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia, zasad nadawania i wręczania oraz noszenia Odznaki Honorowej Gminy Zduny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2024r. poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 3 ust. 1 oraz 4 ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 roku 

o odznakach i mundurach (Dz.U. z 2023 r. poz. 76), po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra właściwego do 

spraw administracji publicznej oraz uzyskaniu zgody Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Rada Miejska 

w Zdunach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Odznakę Honorową Gminy Zduny, zwaną dalej Odznaką Honorową.  

2. Odznaka Honorowa Gminy Zduny jest okrągła, o średnicy 36 mm, wykonana z metalu w kolorze 

złocistym, z wypukłą krawędzią. Po stronie licowej pośrodku znajduje się wizerunek herbu gminy Zduny 

według ustalonego wzoru, na wypukłej tarczy, z godłem w formie wypukłego reliefu, nad nim wypukły pas 

z wklęsłym majuskułowym napisem „ZASŁUŻONY”, pod nim półkoliście wypukły majuskułowy napis „DLA 

GMINY ZDUNY”, po bokach po półkoliście ułożonej wypukłej gałązce wawrzynu. Po stronie odwrotnej 

odznaki znajduje się wypukłe, schematyczne przedstawienie zabytkowego ratusza w Zdunach, nad nim 

wypukły, półkoliście ułożony, majuskułowy napis „MIASTO OD 1267 ROKU”, pod nim wypukły 

majuskułowy napis „ZDUNY”. Odznakę zawiesza się na rypsowej wstążce błękitnej szerokości 36 mm, 

z białym prążkiem szerokości 4 mm pośrodku oraz umieszczonymi po jego bokach czarnymi prążkami 

szerokości 2 mm i żółtymi paskami szerokości 7 mm. 

3. Graficzny wzór Odznaki określa Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. 1. Odznakę nadaje się osobom fizycznym i prawnym, zespołom artystycznym i stowarzyszeniom, 

których działalność społeczna i zawodowa przyczyniła się do kulturalnego, gospodarczego i społecznego 

rozwoju Gminy Zduny, a w szczególności za następujące zasługi dla Gminy Zduny: 

1) długoletnią działalność w związkach, stowarzyszeniach, organizacjach pozarządowych na rzecz rozwoju 

Gminy Zduny, 

2) wkład w rozwój Gminy Zduny w dziedzinach gospodarki, kultury, sztuki, promocji oraz poprawy 

warunków życia mieszkańców Gminy Zduny, 

3) w przypadku osób fizycznych za długoletnią działalność na rzecz Gminy Zduny, 

4) uznanie społeczności lokalnej, uhonorowanie odznaczeniami państwowymi, resortowymi bądź innymi 

wyróżnieniami za swą działalność. 

2. Nadanie Odznaki następuję w drodze uchwały Rady Miejskiej na wniosek Komisji Odznaki Honorowej 

Gminy Zduny, zwanej dalej Komisją Odznaki Honorowej. 

3. Komisji Odznaki Honorowej przewodniczy Przewodniczący Rady Miejskiej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 maja 2025 r.

Poz. 4265



4. W skład Komisji Odznaki Honorowej, powoływanej na czas trwania kadencji Rady Miejskiej, poza 

Przewodniczącym Rady Miejskiej wchodzi trzech członków wybranych przez Radę Miejską oraz trzech 

członków wskazanych przez burmistrza Zdun. 

5. Wniosek do Komisji Odznaki Honorowej o nadanie Odznaki Honorowej skierowany do Rady Miejskiej 

zawiera dane osobowe kandydata oraz uzasadnienie zawierające wskazanie dokonań na rzecz gminy 

w działalności społecznej, kulturalnej, promocyjnej lub działalności zawodowej wykraczającej poza obowiązki 

służbowe. 

6. Do Komisji Odznaki Honorowej mogą być kierowane wnioski organów gminy, osób prawnych oraz 

osób fizycznych, zawierające propozycje nadania Odznaki Honorowej wraz z uzasadnieniem. W przypadku 

wniosku składanego przez osoby fizyczne, konieczne jest poparcie wniosku przez co najmniej 30 mieszkańców 

Gminy Zduny. 

7. Komisja Odznaki Honorowej może wystąpić do Rady Miejskiej z uzasadnionym wnioskiem o uchylenie 

uchwały o nadaniu Odznaki Honorowej. 

8. Komisja Odznaki Honorowej powoływana na czas trwania kadencji Rady Miejskiej. 

§ 3. 1. Wręczenie Odznaki Honorowej odbywa się nie częściej niż dwa razy w ciągu roku na uroczystej 

sesji Rady Miejskiej lub podczas innych uroczystości. 

2. Wręczenia Odznaki Honorowej dokonuje Przewodniczący Komisji Odznaki Honorowej wraz  

z Burmistrzem Zdun. 

3. Uroczystość wręczenia Odznaki Honorowej rozpoczyna wykonaniem hymnu państwowego 

Rzeczypospolitej Polskiej i odbywa się w obecności symboli państwowych oraz symboli gminy. 

4. Od uczestników uroczystości nadania Odznaki Honorowej, w tym także od osoby lub osób 

wyróżnionych, wymagany jest ubiór o charakterze wizytowym lub służbowym. 

5. Wraz z Odznaką Honorową wręczany jest Akt Nadania Odznaki Honorowej Gminy Zduny, będący 

udokumentowaniem wręczenia odznaki, zwany dalej Aktem, 

6. Wzór Aktu stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. Odznakę nosi się na lewej piersi, po orderach i odznaczeniach państwowych. 

8. W przypadku utraty Odznaki lub Aktu, na wniosek i koszt wyróżnionego może być wydany duplikat 

Odznaki oraz wtórnik Aktu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdun. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

(-) Karolina Jankowska - Grzybek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4265



Załącznik Nr 1 

 do uchwały Nr XIV.123.2025 

Rady Miejskiej w Zdunach 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Wzór Odznaki Honorowej Gminy Zduny 

Strona licowa   Strona odwrotna 

   

1:1 

 

Metal złocisty część wklęsła Metal złocisty część wypukła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4265



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr XIV.123.2025 

Rady Miejskiej w Zdunach 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

 

Wzór Aktu Nadania Odznaki Honorowej Gminy Zduny 

 
 

AKT NADANIA 

 tytułu Odznaki Honorowej Gminy Zduny

nr ……….

 

Rada Miejska w Zdunach 

Uchwałą nr……………… z dnia …… 

nadała

…………………………………………………………………

……………………………………………………………. 

 

Odznakę Honorową Gminy Zduny

 

jako wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania 

 

 

 

 

Burmistrz Zdun    Przewodnicząca Rady Miejskiej w Zdunach 

 

 

 

Zduny, ……………………

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4265


		2025-05-15T12:17:25+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




